
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 июля 2013 года № 183-р

О ПЛАНЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И
ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 20-ЛЕТИЯ СО ДНЯ ПРИНЯТИЯ

КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2013 ГОДУ НА
ТЕРРИТОРИИ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

В целях обеспечения подготовки и проведения празднования 20-летия со дня принятия
Конституции Российской Федерации в 2013 году распоряжаюсь:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году на территории
Шадринского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами
Администрации Шадринского района Верхотурцеву В.С.

Первый заместитель 
Главы Шадринского района, 

начальник управления сельского хозяйства 
А.М. Косовских 



Приложение
к распоряжению Администрации Шадринского района

от 17 июля 2013 года № 183-р
о плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 20-летия 

со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году 
на территории Шадринского района

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 20-летия 

со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году

№
п/п

Наименование мероприятий
Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

Раздел I. Организационные мероприятия

1. Проведение дня бесплатной юридической помощи в 
честь 20-летия со дня принятия Конституции 
Российской Федерации

июль -
декабрь 2013г.
(ежемесячно)

Юридический
отдел

Администрации
Шадринского

района
2. Организация освещения в районной газете 

«Шадринский курьер» мероприятий, посвященных 20-
летию со дня принятия Конституции Российской 
Федерации

июль -
декабрь 2013г.
(ежемесячно)

Управляющий
делами

Администрации
Шадринского

района

Раздел II. Мероприятия, направленные на популяризацию 
Конституции Российской Федерации

1. Размещение на официальном сайте Администрации 
Шадринского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации, 
посвященной 20-летию со дня принятия Конституции 
Российской Федерации

Июль -
декабрь 2013г.

Отделы
Администрации

Шадринского
района

2. Вручение текста Конституции Российской Федерации 
гражданам, достигшим избирательного возраста и 
впервые осуществляющим свое избирательное право

08.09.2013г. Избирательные
комиссии

Шадринского
района (по

согласованию)
3. Всероссийский урок Конституции Российской 

Федерации в школах с участием представителей 
Администрации Шадринского района

Сентябрь -
декабрь 2013г.

Управление
образования

Администрации
Шадринского

района
4. Выпуск страницы в районной газете «Шадринский 

курьер» юными журналистами
Сентябрь -

декабрь 2013г.
Управление
образования

Администрации
Шадринского

района
5. Организация участия во всероссийской олимпиаде 

школьников на тему 20-летия Конституции Российской 
Федерации

Третий
квартал 2013

года

Управление
образования

Администрации
Шадринского

района



№
п/п

Наименование мероприятий
Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

6. Организация участия во всероссийском конкурсе для 
младших школьников на лучшее знание Конституции 
Российской Федерации

Третий
квартал 2013

года

Управление
образования

Администрации
Шадринского

района
7. Викторина «Знаешь ли ты Конституцию Российской 

Федерации?» среди учащихся, изучающих элективный 
курс «избирательное право и избирательный процесс»

Ноябрь 2013г. Территориальна
я избирательная

комиссия
Шадринского

района,
Управление
образования

Администрации
Шадринского

района,
образовательные
учреждения (по
согласованию)

8. Торжественное вручение паспортов «Мы – граждане 
России»

Декабрь 2013г. Управление
образования

Администрации
Шадринского

района
9. Организация фотовыставок «Мы - будущие избиратели»

в учреждениях культуры
Декабрь 
2013 г.

Отдел культуры
Администрации

Шадринского
района

10. Заседания Клубов молодых избирателей, посвященные 
Дню Конституции Российской Федерации

Декабрь 2013г. Клубы молодых
избирателей (по
согласованию)

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева


	Администрация Шадринского района Курганской области
	Распоряжение от 17 июля 2013 года № 183-р
	О плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году на территории Шадринского района
	План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 20-летия со дня принятия Конституции Российской Федерации в 2013 году
	Раздел I. Организационные мероприятия
	Раздел II. Мероприятия, направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации



